



استفاده از مداحان بدسابقه و برهنگی در عزاداری‌ها ممنوع شد

با نزدیک شدن به ماه محرم و ایام سوگواری سالار شهیدان حسین ابن علی(ع) روز گذشته رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد کشور از انتشار و ابلاغ بخشنامه‌ای خبر داد که براساس آن هرگونه قمه زنی و برهنگی در مساجد و استفاده از مداحانی که با شیوه نامتعارف و بدون منبع ذکر مصیبت می‌کنند، ممنوع است.

در این بخشنامه که با امضای حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی، رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد کشور منتشر شده تذکراتی جدی درخصوص ماه محرم به مساجد کل کشور داده شده است. طبق این بخشنامه ورود تمامی مداحانی که سابقه استفاده از سبک‌های نامناسب را برای مداحی داشته و سرودهای غیرشایسته در وصف اهل بیت خوانده‌اند، به مساجد ممنوع شده است. رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد کشور در خصوص برهنه شدن برخی عزاداران هنگام سینه‌زنی هم گفته است: انجام این کار مثل قمه‌زنی در مساجد غیرقانونی است و موجب وهن دین می‌شود؛ اگر گزارشی به مرکز رسیدگی به امور مساجد برسد، قطعاً با آن برخورد خواهیم کرد. این بیانیه با ذکر نکاتی درباره نصب شمایل، نسبت به نصب هرگونه شمایل ائمه اطهار(ع) تذکر داده و تأکید کرده است که هیات امنای مساجد نباید اجازه دهند تا شمایل ائمه در مساجد نصب شود. حمایت مجلس لاله افتخاری، رئیس کمیسیون قرآن و عترت مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با جام‌جم، صدور این بخشنامه را درخواست اصلی مجلس دانست و از وضعیت کنونی به عنوان یک درد مشترک یاد کرد که در زمینه عزاداری‌های ماه محرم وجود دارد. او با اشاره به برخی مداحی‌ها و سخنان ناشایستی که در این ماه از برخی مداحان شنیده می‌شود، تأکید کرد که امروز دشمن روی دین متمرکز شده است و قصد تحریف آن را دارد که یکی از همین تحرکات را می‌توان در پوشیده ماندن حقیقت عاشورا و داستان واقعی کربلا دید. او با اشاره به فرمایشات بزرگانی همچون شهید مرتضی مطهری، رهبر معظم انقلاب و آیت الله جوادی آملی، خواستار برخورد با برخی تحریفات در عزاداری‌ها توسط مسوولان فرهنگی کشور شد. رئیس فراکسیون قرآن و عترت مجلس گفت: در برخی از این دست عزاداری‌ها که معمولاً در هیات‌ها هم برپا می‌شود، حقیقت و اصل کربلا به حاشیه می‌رود و فرضیات برخی مداحان تبدیل به اصل می‌شود که در این زمینه باید هوشیار بود و ضمن برخورد به فرهنگ سازی اصیل هم توجه داشت. در همین رابطه، رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد کشور در بخشنامه‌اش خطاب به جامعه مداحان گفته است: تمامی مداحانی که در مساجد ذکر مصیبت می‌کنند باید حتی‌الامکان مقتل بخوانند و در صورت روضه‌خوانی منابع آن را به هیات امنای مساجد ارائه کنند. او همچنین به همه مساجد اعلام کرده است که ائمه جماعات و سخنران‌های ویژه ماه محرم باید از کتاب «#171« حماسه حسینی»؛ شهید مطهری برای سخنرانی استفاده کنند. البته مداحان نیز باید این کتاب را مطالعه کنند.